ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЧЬЕ-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Волчья Александровка

22.12.2023г. №Ю9/35

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития Волчье-
Александровского сельского
поселения муниципального района
«Волоконовский район» Белгородской
области на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация Волчье-Александровского сельского поселения постановляет:

J

1. Одобрить основные показатели Прогноза социально-экономического раз
вития Волчье-Александровского сельского поселения муниципального
района «Волоконовский район» Белгородской области на 2024 год и на
период 2025-2026 годов (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на странице адми
нистрации Волчье-Александровского сельского поселения официального
сайта администрации муниципального района «Волоконовский район»
Белгородской области в сети Интернет (volchyaaleksandrovka-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

3., Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Н.Толстых

Прогноз социалыю-экоиомическогр’ р.фвития
Волчье-Александровского сельского поселения на 2024 rbif н на период до 2026 года

П ок азател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2  год

о тч ет
2 0 2 3  год
о ц ен к а

П р о гн о з 2 0 2 6  год
в %  к

202 2  году2 0 2 4  год 2 0 2 5  год 2 0 2 6  год

П р о м ы ш л е н н о е  п р о и з в о д с т в о
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

О б ъ е м  о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в

с о б с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а ,

в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и  у с л у г

с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и  п о

п р о м ы ш л е н н ы м  в и д а м

д е я т е л ь н о с т и  -  в с е г о ты с. руб. 0 0 0 0 0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 0 0 0 0

О б р а б а т ы в а ю щ и е

п р о и з в о д с т в а

ты с. руб. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0

% 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0

из них:

П р о и зв о д ств о  пищ евы х
п р о ду к то в , вклю чая  напитки ты с . руб. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0 0 0 0 0 0

П р о и зв о д ств о  п ро чи х
н ем етал л и ч ески х  м и н ер альн ы х
п р о ду к то в ты с. руб. 0 0 0 0 0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0

П р о и зв о д ств о  м аш и н  и
о б о р у д о ван и я ты с. руб. 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0
J

П р о и з в о д с т в о  п р о д у к ц и и

в н а т у р а л ь н о м  в ы р а ж е н и и 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0

Н аи м ен о в ан и е  продукци и ед. изм 0 0 0 0 0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0  »• 0 ,0 0 ,0 0,0 0

Н аи м ен о в ан и е  продукции ед. изм 0 0 о ; 0 0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0

Н аи м ен о в ан и е  продукции ед. изм 0 0 0 0 0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0

Н аи м ен о в ан и е  продукци и ед. изм 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0

Н аи м ен о в ан и е  продукци и ед. изм 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0

Сельское хозяйство
В ы п у с к  п р о д у к ц и и  с е л ь с к о г о

х о з я й с т в а  (в
х о зя й ств ах  всех  к атегори й )
в д ей ств у ю щ и х  ц енах м лн . руб. 2 1 4 4 ,2 2 1 8 5 ,6 2 2 6 8 ,9 2 3 4 9 ,9 2 4 3 2 ,0 113,4

в %  к п р еды ду щ ем у  году
в со п о став и м ы х  ценах

% 9 7 ,7 96,3 99 ,4 99,3 9 9 ,4

в то м  числе:

П ок азател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2  год

о тч ет
2 0 2 3  год
о ц ен к а

П р огн оз 20 2 6  год
в %  к

202 2  году2 0 2 4  год 2 0 2 5  год 2 0 2 6  год

П р о и з в о д с т в о  о с н о в н ы х

в и д о в  с е л ь с к о - х о з я й с т в е н н о й

п р о д у к ц и и
(в х о зя й ств ах  всех  к атегори й )
З ер н о  (в  весе  п о сле  д о р аб о тки ) тонн 15231 ,0 12726 ,0 12807 ,0 12889 ,0 12971 ,0 85,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 120,9 83 ,6 100,6 100,6 100,6

С ах ар н ая  св екл а  (ф абри чн ая) тон н 4 7 5 4 1 ,0 3 4 5 4 0 ,0 3 5 4 4 9 ,0 3 5 4 4 9 ,0 3 6 2 4 9 ,0 76,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 121,4 72 ,7 102,6 100 102,3

М асл и ч н ы е  культуры тон н 1354 ,0 1056 ,0 1122 ,0 1189,0 1259 ,0 93 ,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 92 ,0 78 ,0 106,3 106,0 105,9

С к о т  и п ти ц а  н а  убой  (в ж ивом

весе) тонн 12748 ,0 13632 ,0 13663 ,0 13726 ,0 13791 ,0 108,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 91,1 106,9 100,2 100,5 100,5
в то м  числе:

п ти ц а тон н 2 4 ,0 24 ,0 2 4 ,0 24 ,0 24 ,0 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

С В И Н Ь И тон н 12656 13540 13571 13634 13699 108,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 91 ,0 107,0 100,2 100,5 100,5

К РС тонн 68 68 68 68 68 100,0

в %  к п реды дущ ем у  году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

М олоко тонн 452 418 418 418 418 92,5

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 108,1 92 ,5 100,0 100,0 100,0

Я й ц а ты с . ш т. 229,1 229,1 229,1 229,1 229,1 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

К ар то ф ел ь тон н 582 582 582 582 582 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 97 ,2 100,0 100,0 100,0 100,0

О вощ и тон н 577 577 577 577 577 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 98 ,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Инвестиции
И нвести ц и и  в о сн о вн о й  капи тал  за

счет  всех  и сто чн и к о в
ф и н ан си р о в ан и я
в д ей ств у ю щ и х  ценах , всего ты с. руб. 14019 ,0 2 1 3 1 6 16000 14150 14300 102,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году
в с о п о стави м ы х  ценах

% 9 2 ,6 142,1 71,3 84,4 96 ,6

И н д екс-д еф л ято р
% 114,6 107,0 105,3 104,8 104,6

стр о и те л ьств о  ж и л ы х  до м о в ты с.р . 10500 ,0 2 0 4 2 6 14000 14000 14000 133,3

С тр о и тел ьств о  у н и версальной

сп о р ти в н о й  п лощ адки ,
п р и о б р етен и е  ко м п ью тер а  и
х о зя й ств ен н ы х  то вар о в ты с .р . 3 5 1 9 ,0 0 ,0 0

0

0

П р и о б р етен и е  тр ак то р н о го
п р и ц еп а , тр ак то р н о й  косилки ,
д етск о го  и гр о во го  городка

ты с .р . 0 ,0 890 ,0 0

0

0

С тр о и тел ьств о  детск о й  и гровой
п ло щ адки  по ул .М о л о деж н ая.
С .В о л ч ья  А л ек сан д р о в ка

ты с .р . 0 ,0 0 ,0 2 000

0

0

П р и о б р етен и е  детск о й  и гровой
п лощ адки

ты с .р . 0 ,0 0 ,0 0

150

0

П ок азател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2  год

о т ч ет
2 0 2 3  год
о ц ен к а

П р о гн о з 2 0 2 6  год
в %  к

2022  году2 0 2 4  год 20 2 5  год 2 0 2 6  год

П р и о б р етен и е  тр ак то р н о й
косилки

ты с .р . 0 ,0 0 ,0 0

0

300

Малое и среднее
предпринимательство

К о л и ч ество  м ал ы х  и средн и х

п р едп р и яти й  (н а  конец  года) ед. 0 0 0 0 0 0,0
в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
С р ед н есп и со ч н ая  ч и сл ен н о сть
р аб о тн и к о в  (без внеш н и х
со в м ести тел ей ) по м алы м  и
средн и м  п р едп риятиям чел. 0 0 0 0 0 0,0
в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0
О б о р о т  м алы х  и средн и х
п р едп риятий ты с.р . 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

К о л и ч ество  и ндивидуальны х
п р едп р и н и м ател ей чел. 11 15 15 11 11 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 122,0 136,4 100,0 73,3 100,0

К о л и ч ество  р аб о таю щ и х  у

и нд и ви д у ал ьн ы х
п р едп р и н и м ател ей чел. 18 18 18 18 18 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
О б о р о т  у  и н д ивид уальны х
п р ед п р и н и м ател ей  в д ей ству ю щ и х
ц енах м лн .р . 11,9 13,5 15,4 17,6 20 168,1

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 116,6 113,4 114,1 114,3 113,6

Рынок товаров и услуг
О б о р о т  р о зн и ч н о й  торговли

в д ей ств у ю щ и х  ценах ты с. руб. 128650 137091 149110 161200 173600 134,9

в %  к п р еды ду щ ем у  году

в со п о стави м ы х  ценах
% 109,6 102,7 104,1 103,7 103,1

о б о р о т  о б щ ествен н о го  питания ты с . руб. 2 8 2 ,0 31 0 ,0 3 2 8 ,0 34 5 ,0 3 6 4 ,0 129,1

в %  к п р еды ду щ ем у  году
в с о п о стави м ы х  ценах

%
106,4 105,6 101,2 . 100,2 101,2

О бъем  п латн ы х  услуг населению

(в  д ей ств у ю щ и х  ценах)
ты с.руб .

16888 ,0 18578 ,0 19530,0 2 0 5 1 0 ,0 2 1 4 9 0 ,0 127,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году

в с о п о стави м ы х  ц енах
%

106,3 105,3 100,6 100,1 100,2

Финансы
Н ал о го о б л агаем ая  б аза  для

и сч й сл ен и я  н ал о га  н а прибы ль ты с . руб. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Качество и уровень жизни
населения

Ч и сл ен н о сть  п о сто ян но го
н асел ен и я  (ср ед н его д о в ая ) ч ел о в ек 1052 ,0 1059 ,0 1059,0 1056 ,0 1053 ,0 100,1

в %  к п реды дущ ем у  году % 99 ,4 101,0 100,0 101,0 94 ,7

Ч и сло  ро ди вш и х ся чел о век 7 ,0 10,0 10,0 10,0 10,0 142,9

Ч и сло  р о ди вш и х ся

чел о век
на 1000

н аселени я
6 ,7 9 ,4 9 ,4 9,5 9,5

141,8

Ч и сло  у м ер ш и х чел о век 16,0 7,0 2 0 ,0 20 ,0 2 0 ,0 125,0

П ок азател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2  год

о т ч ет
202 3  год
о ц ен к а

П р о гн о з 2 0 2 6  год
в %  к

202 2  году2 0 2 4  год 202 5  год 2 0 2 6  год

Ч и сло  у м ер ш и х

чел о век

н а  1000
н аселени я

15,2 6 ,6 18,9 18,9 19,0
125,0

Е стествен н ая  убы л ь  н аселения чел о век -9 ,0 -3 ,0 -10 ,0 -10 ,0 -1 0 ,0 111,1

Е стествен н ая  убы ль н аселения

чел о век

н а  1000
н аселени я -8 ,5 2 ,8 -9 ,4 -9,5 -9 ,5 111,8

М и гр ац и о н н ы й  п р и р о ст  н аселени я чел о в ек 3 ,0 5 ,0 3 ,0 5,0 5,0
166,7

М и гр ац и о н н ы й  п р и р о ст  н аселени я

чел о век

н а 1000
н аселени я 2 ,9 4 ,7 2,8 4 ,7 4 ,7 166,5

Ч и сл ен н о сть  зан яты х
в э к о н о м и к е  (ср ед н его до вая ) чел. 3 4 5 ,0 3 4 5 ,0 34 5 ,0 3 4 5 ,0 3 4 5 ,0 100,0
Ч и сло  безр аб о тн ы х чел о в ек 0,0 0 ,0 1,0 1,0 1,0

У р о в ен ь  зар еги стр и р о в ан н о й
б езр аб о ти ц ы  в %  о т  эко н о м и ческ и
ак ти в н о го  н асел ен и я  (н а  конец
года) % 0,0 0 ,0 0,3 0,3 0,3

Р еал ьн ы е  расп о л агаем ы е
д ен еж н ы е  до х о д ы  н аселения ты с .р у б 1 8 4 9 2 8 ,9 194961 ,4 2 0 5 6 3 9 ,6 2 1 6 3 7 2 ,5 2 3 0 9 8 7 ,5 124,9

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 107,8 105,4 105,5 105,2 106,7

С р ед н есп и со ч н ая  чи сл ен н о сть

р аб о тн и к о в  о р ган и зац и й чел. 3 0 7 ,0 30 8 ,0 308 ,0 30 8 ,0 3 0 8 ,0 100,3

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,7 100,3 100,0 100,0 100,0

в том  ч и сл е  ср едн есп и со ч н ая
ч и сл ен н о сть  в б ю дж етн ы х

о о ган и зап и я х чел . 57 ,0 56 ,0 56 ,0 56 ,0 5 6 ,0 98 ,2

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 96 ,6 98 ,2 100,0 ' 100,0 100,0

Ф о н д  н ачи сл ен н о й  зараб отной
п латы  р аб о тн и ко в  органи зац ий ты с. руб. 1 2 7 665 ,0 129835 ,0 135026 ,0 141209 ,0 148797 ,0 116,6

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 109,0 101,7 104,1 104,5 105,4

в то м  ч и с л е ф о н д  н ачи сленн ой
зар аб о тн о й  п латы  р або тн и ко в
б ю д ж етн ы х  о р ган и зац и й ты с . руб. 2 0 5 0 1 ,6 2 1 5 0 6 ,2 2 2 1 5 1 ,4 2 2 8 1 5 ,9 2 3 5 0 0 ,4 114,6

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 108,8 105,0 103,0 103,1 103,0

С р ед н ем еся ч н ая  н о м и нальн ая

н ачи сел н н ая  зар аб о тн ая  п лата
р аб о тн и к о в  о р ган и зац и й  - всего ты с . руб. 34 ,6 35,1 36,5 38 ,2 40,3 116,4

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 108,1 101,4 103,9 104,6 105,1

в том  ч и сл е  ср едн ем есячн ая
н о м и н ал ьн ая  н ачи селнн ая
зар аб о тн ая  п лата  р або тн и ко в
б ю д ж етн ы х  о р гани зац ий ты с. руб. 30 ,0 32 ,0 33 ,0 34 ,0 35 ,0 116,7

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 112,4 106,6 103,1 103,0 103,1

К о л и ч ество  п енси он еров чел о век 2 9 0 ,0 2 9 2 ,0 29 2 ,0 2 9 1 ,0 2 9 2 ,0 100,7

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,0 101,0 100,0 9 9 ,6 100,3

П ен си о н н ы й  ф онд ты с. руб. 5 7 2 6 3 ,4 6 5 1 2 6 ,4 70 6 1 3 ,6 75163 ,5 821 9 0 ,5 143,5

С р едн и й  р азм ер  н азнач ен ны х
м есяч н ы х  пенсий руб. 16455 ,0 18586,3 20152 ,3 21 5 2 4 ,5 2 3 4 5 6 ,2 142,5

П ок азател и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
2 0 2 2  го д

о тч ет
2 0 2 3  год
о ц ен к а

П р о гн о з 20 2 6  год
в %  к

20 2 2  году2 0 2 4  год 2 0 2 5  год 2 0 2 6  год

В во д  в эксп л у атац и ю  ж илы х
д о м о в  за  счет  всех
и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о ван и я

кв. м
общ ей

п лощ ади 150,0 29 1 ,8 20 0 ,0 20 0 ,0 2 0 0 ,0 133,3

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 5 0 ,0 194,5 68,5 100,0 100,0

в то м  числе:
п о стр о ен н ы х  населени ем
за  сч е т  со б ств ен н ы х
и заем н ы х  средств

кв. м

общ ей
п лощ ади 150,0 29 1 ,8 2 0 0 ,0 20 0 ,0 2 0 0 ,0 133,3

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 50 ,0 194,5 68,5 100,0 100,0

О бщ ая п ло щ ад ь  ж илы х
п о м ещ ен и й ты с. кв.м 28 ,3 2 8 ,6 28 ,8 2 9 ,0 2 9 ,2 103,1
О бщ ая п ло щ ад ь  ж илы х
п о м ещ ен и й , п ри х о д ящ аяся
в ср ед н ем  н а о дн о го  ж ителя
р ай о н а кв. м 2 6 ,9 2 7 ,0 27 ,2 27,5 27 ,7 103,0

К о л и ч еств о  м ест  в до ш ко л ьн ы х

о б р азо в ател ьн ы х  у чр еж ден и ях
н а  конец  года еди н иц 25 ,0 2 5 ,0 25 ,0 2 5 ,0 25 ,0 100,0

в %  к п р еды ду щ ем у  году % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ч и сл ен н о сть  учащ ихся
и сту ден то в  по уровню
п о лу ч аем о го  обр азо ван ия :

о б щ ео б р азо в ател ьн о е чел. 122,0 125,0 126,0 126,0 126,0 103,3

К о л и ч ество  обу ч аю щ и х ся  в

го су д ар ств ен н ы х  и
м у н и ц и п ал ьн ы х  д н ев н ы х
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х
у ч р еж д ен и ях  н а 1 ко м п ью тер

чел о век

н а  1
к о м п ью тер

5 ,0 5 ,0 5,0 5,0 5,0

100,0

У д ел ьн ы й  вес
о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  ш кол,
в кл ю чен н ы х  в сеть  И нтерн ет

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
100,0

К оличество_детей  о т  0 д о  14 лет чел о век 169 ,0 171,0 171,0 171,0 171,0 101,2

Ч и слен н о сть  тр у д о сп о со б н о го
н аселени я

чел о век
5 7 4 ,0 5 8 1 ,0 581 ,0 581 ,0 58 1 ,0 101,2

К о л и ч ество  м о д ел ьн ы х  би бл и о тек еди н и ц 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 100,0

Ч и сл ен н о сть  населени я,
си стем ати ч еск и  зан и м аю щ его ся
ф и зи ч еско й  культурой  и сп ортом чел о в ек 6 1 9 ,0 6 2 0 ,0 62 0 ,0 6 2 0 ,0 6 2 0 ,0 100,2

У д ел ьн ы й  вес  населени я,
си стем ати ч еск и  зан и м аю щ его ся
ф и зи ч еско й  культурой  и сп ортом

% 58,8 58,5 58,5 58 ,7 58,8

100,0

О б есп еч ен н о сть  сп ортивны м и
залам и

кв. м.
н а  10 ты с.
н аселени я

2 7 3 7 ,0 2 7 1 9 ,0 2 719 ,0 2 7 2 7 ,0 2 7 3 5 ,0
99 ,9

О б есп еч ен н о сть  п ло ско стн ы м и
сп о р ти в н ы м и  со о р у ж ени ям и

ты с . кв. м .
н а  10 ты с.
н аселени я

7,1 7,1 7,1 7,1 7,9
111,3

О б есп еч ен н о сть  плавательны м и
бассей н ам и

кв. м
зер к ал а
воды  на
10 ты с.

населения

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0,0

П ок азател и
Е ди н и ц а 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год П р о гн о з 2 0 2 6  год

в %  к
2 0 2 2  году

и зм ер ен и я о тч ет о ц ен к а 2 0 2 4  год 2 0 2 5  сод 2 0 2 6  год

Глава администрации Волчье-
Александровского сельского поселения

п о дп и с

'  ° a c f г а я

| Я
• * ° Т о л с т ь 1х  Н .В .

-J ><?л ,<>
И с п о л н и т е л ь :  Г л у щ е н к о  Е .И .,  т е л е ф о н  4-44,-

3 7